
Gabinetto del Sindaco
Ufficio di scopo 'Politiche Giovanili'

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO RA/536/2023 del 07/07/2023

NUMERO PROTOCOLLO RA/40933/2023 del 07/07/2023

OGGETTO: Nomina della Commissione di valutazione delle proposte pervenute in adesione all’Avviso Pubblico per
la realizzazione della manifestazione denominata "L'isola che non c'era" Edizione 2023 approvato con
Determinazione Dirigenziale dell’Ufficio di Scopo Politiche Giovanili del Gabinetto del Sindaco Prot. RA/22684
Rep.288

IL DIRETTORE

ADELE TRAMONTANO

Responsabile del procedimento: Ing. Milena Galli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ADELE TRAMONTANO

rif:202300052283 Repertorio: RA/536/2023 del 07/07/2023 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

Roma Capitale intende sviluppare e creare attività imprenditoriali a favore dei giovani under 35, in considerazione del
lungo periodo di difficoltà sociale dovuto ai limiti prodotti dal covid-19 che ha altresì provocato un profondo disagio in
particolare tra le fasce più giovani della popolazione;

la Giunta capitolina con Memoria n. 33 del 17/04/2023, ha dato avvio alla manifestazione denominata “L’isola che non
c’era” Ediz. 2023 volta ad offrire opportunità diffuse di vivere il proprio municipio e più in generale tutta la città,
attraverso significativi momenti di aggregazione socio-culturale;

con determinazione dirigenziale del 18/04/2023 – Prot. RA/22684 Rep.288 , è stato approvato l’avviso pubblico per
proposte progettuali destinate alla partecipazione alla Manifestazione “L’isola che non c’era” Ediz. 2023;

il suddetto Avviso Pubblico è stato pubblicato sul sito di Roma Capitale e all’Albo pretorio con scadenza per la
presentazione delle domande fissata all’11 maggio 2023;

entro il termine fissato dall’Avviso sono pervenute n. 20 proposte, presentate da soggetti sia in forma singola sia in
associazione temporanea;

pertanto, in relazione a quanto previsto all’art. 6 del predetto avviso pubblico occorre istituire la Commissione incaricata
di valutare le proposte progettuali pervenute dai soggetti partecipanti che saranno ammessi, a seguito della prima fase di
ammissibilità della documentazione amministrativa;

che ai sensi del medesimo articolo la commissione di valutazione sarà composta da un numero complessivo di cinque
soggetti, in possesso di competenze in materia amministrativa e culturale individuato secondo criteri di competenza e
trasparenza nel rispetto di quanto previsto all’art.7 del Regolamento per la concessione dei contributi di Roma Capitale;

La Commissione di valutazione provvederà alla valutazione di merito delle proposte progettuali ammesse in base ai criteri
individuati e specificati all’art. 8 dell’Avviso in parola.

CONSIDERATO CHE

la presente procedura non è regolamentata dal Codice dei Contratti, e pertanto è stata acquisita per le vie brevi la
disponibilità ad assumere l’incarico di Presidente della Commissione da parte del Dott. Antonio Lanza- Dirigente di Roma
Capitale;

Ritenuto di poter designare quali ulteriori componenti della commissione che hanno dato la propria disponibilità:

Dott. Saverio Fagiani, Funzionario dell’Ufficio di Scopo Politiche Giovanili;

Dott. Fernando Cusano, Funzionario dell’Ufficio di Scopo Politiche Giovanili;

Dott.ssa Maria Nardone, Funzionario dell’U.O. Supporto Strategico alla Governance Societaria;

Dott. Vadim Filippi, Funzionario dell’U.O. Supporto Strategico alla Governance Societaria;

Visti i curricula vitae dei suddetti componenti la Commissione di valutazione;

Ritenuto di assegnare le funzioni di segreteria della Commissione per la valutazione delle proposte presentate in adesione
all’Avviso pubblico “l’isola che non c’era” Edizione 2023 all’ I.A. Annalisa Pietroletti, in servizio presso l’Ufficio di Scopo
Politiche Giovanili;

sentita la Responsabile del Procedimento Ing. Milena Galli dell’Ufficio di scopo Politiche Giovanili del Gabinetto del
Sindaco;

dato atto che i componenti la commissione di valutazione e il componente della segreteria svolgeranno tale attività a

rif:202300052283 Repertorio: RA/536/2023 del 07/07/2023 Pagina 2 di 5



titolo gratuito;

Visti

la Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii.;

Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ;

lo Statuto di Roma Capitale;

la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 106/2021;

la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 82/2019 e n. 65/2022;

la Memoria di Giunta Capitolina n. 33/2023;

la Deliberazione di Giunta Capitolina n. 85/2023;

il Regolamento per la concessione di contributi e per la concessione di vantaggi economici a sostegno delle attività
culturali;

il vigente Regolamento di contabilità;

i Documenti richiamati in premessa;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e considerata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6
della Legge 241/1990 e degli artt. 6 c.2 e 7 del DPR 62/2013 e della circolare del Segretariato Generale Prot.
n.RC/19114/2017:

di istituire, ai sensi di quanto previsto all’art. 6 dell’Avviso Pubblico per la realizzazione della manifestazione denominata
"L'isola che non c'era" Edizione 2023 approvato con Determinazione Dirigenziale Prot. RA/22684/2023 Rep.288, la
Commissione incaricata di valutare le proposte progettuali pervenute in adesione al citato Avviso Pubblico;

di nominare la Commissione di valutazione, composta dai sotto elencati componenti interni all’Amministrazione
Capitolina, scelti intuitu personae, in relazione all’attività da svolgere tenuto conto delle specifiche capacità
professionali:

Dott. Antonio Lanza – Dirigente di Roma Capitale, in qualità di Presidente;

Dott. Saverio Fagiani, Funzionario dell’Ufficio di Scopo Politiche Giovanili, in qualità di componente;

Dott. Fernando Cusano, Funzionario dell’Ufficio di Scopo Politiche Giovanili, in qualità di componente;

Dott.ssa Maria Nardone, Funzionario dell’U.O.Supporto Strategico alla Governance Societaria, in qualità di componente;

Dott. Vadim Filippi, Funzionario dell’U.O.Supporto Strategico alla Governance Societaria, in qualità di componente;

I.A. Annalisa Pietroletti in servizio presso l’Ufficio di Scopo Politiche Giovanili, in qualità di Segretaria;

di dare atto che per i lavori della Commissione in argomento non sarà corrisposto ai componenti della stessa alcun
gettone di presenza e che, pertanto, il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa ed in quanto tale è
privo di rilevanza contabile e sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale di Roma Capitale;

di dare atto che all’esito della verifica riguardo la documentazione prodotta dai soggetti proponenti, preliminare alle fase
valutativa prevista nell’avviso, i componenti provvederanno a rilasciare la rituale dichiarazione di non incompatibilitàâ ed
assenza di conflitto di interessi;

rif:202300052283 Repertorio: RA/536/2023 del 07/07/2023 Pagina 3 di 5



di dare atto, che ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati e aggiornati nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRETTORE

ADELE TRAMONTANO

rif:202300052283 Repertorio: RA/536/2023 del 07/07/2023 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

CV_LANZA_ANTONIO_270223.pdf

CV Vadim Filippi.pdf

Cv-Europeo SAV. ULTIMO.pdf

CV Maria Nardone.pdf

cv agg cusano.pdf

rif:202300052283 Repertorio: RA/536/2023 del 07/07/2023 Pagina 5 di 5


		2023-07-07T16:34:02+0200
	ADELE TRAMONTANO




